EDITAL Nº 007, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

Retifica o Edital nº 006, de 26 de janeiro de 2022, o qual convoca e cientifica candidatos classificados no Concurso Público Municipal nº 001/2019.

[bookmark: _GoBack]EVANIR WOLFF, Prefeito Municipal de Tapejara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, RETIFICA o Edital nº 006, de 26 de janeiro de 2022, publicado na data de 27 de janeiro de 2022, em virtude de equívoco no nome do candidato, convocado para o cargo de provimento efetivo de Médico Clínico Geral, constante na sexta linha da tabela que integra o referido Edital. Portanto:
 ONDE SE LÊ:
	LINHA
	NOME
	CLASSIFICAÇÃO
	CARGO

	06
	JONAS SONNENBERG
	9º
	MÉDICO CLÍNICO GERAL

 LEIA-SE:
	LINHA
	NOME
	CLASSIFICAÇÃO
	CARGO

	06
	RICARDO RODRIGUES BICCA
	9º
	MÉDICO CLÍNICO GERAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Tapejara/RS, 28 de janeiro de 2022.

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal